
                 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
                       CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                        

                  COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500 – Santos Dumont – Lagoa Santa - MG 
www.lagoasanta.mg.gov.br    licitacao@lagoasanta.mg.gov.br   Fone/fax (031) 3688-1320 

     

 
 

 

 
 ERRATA E REABERTURA 

 

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 015/2013 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 034/2013 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DIESEL S-10 

PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 

 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, por intermédio do Pregoeiro, torna público a 

ERRATA E REABERTURA da licitação em epígrafe, a todas às empresas interessadas, em 

conformidade com os termos do Processo Licitatório nº 034/2013, conforme descrito 

abaixo: 

 

1 - Passa a vigorar o seguinte local, data e horário para realização da Sessão Pública: 

 

• CREDENCIAMENTO: 
 

DIA: 06/05/2013 a partir das 09h00min. 
 
• ABERTURA  DA SESSÃO PÚBLICA:  
 

DIA: 06/05/2013 às 09h30min. 
 
 

Local: Auditório do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, sito à 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG.  

 

2- Retificação do objeto do edital do referido processo: 

 

Onde se lê: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 

DIESEL S-10 PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 

 

Leia-se: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DIESEL 

S-10  E AGENTE LÍQUIDO ARLA 32, PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 

 

 



                 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
                       CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                        

                  COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500 – Santos Dumont – Lagoa Santa - MG 
www.lagoasanta.mg.gov.br    licitacao@lagoasanta.mg.gov.br   Fone/fax (031) 3688-1320 

     

 
 

 

2- Alteração do critério de julgamento relativo ao tipo da Licitação, devendo ser 

considerado conforme a seguir: 

 

Onde se lê: Tipo Menor Preço por Lote 
 

Leia-se: Tipo Menor Preço por Item 

 

3- Alteração do quantitativo relativo ao item 2, constante no Anexo I – Especificação 

do Objeto- Termo de referência:  

 

Onde se lê: 
 

ITEM QUANT. UN. OBJETO PREÇO MÁXIMO 
DO ITEM 

1 380 GL AGENTE LIQUIDO ARLA 32, GALÃO DE 20 
LITROS R$ 98,60 

2 125000 LT DIESEL S-10 R$ 2,56 
 

Leia-se: 
 

ITEM QUANT. UN. OBJETO PREÇO MÁXIMO 
DO ITEM 

1 380 GL AGENTE LIQUIDO ARLA 32, GALÃO DE 20 
LITROS R$ 98,60 

2 231.000 LT DIESEL S-10 R$ 2,56 
 

 

3– Exclusão do subitem 14.3 a 14.6 do Edital, Item 1.5 e 3.1 do Anexo I –

Especificação do Objeto-Termo de Referência e Cláusulas 14ª e 15ª da minuta da Ata 

de Registro constante no edital, onde deverá ser considerado a seguinte informação: 

 

• O pagamento decorrente da concretização do objeto desta licitação será 

efetuado a vista no ato do abastecimento do veículo.  

 

4- Permanecem inalteradas as demais disposições. 

 

Lagoa Santa, 18 de abril de 2013. 

 
  

LADISLAU SARAIVA GONÇALVES 
Pregoeiro 


